UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-VP Đồng Tháp, ngày     tháng   8  năm 2022

V/v phối hợp thực hiện chế độ báo cáo

Kính gửi: Các Đơn vị trực thuộc Sở.

Tiếp nhận Công văn số 1279/CAT-QLHC ngày 04/8/2022 của Công An

Tỉnh về việc phối hợp thực hiện chế độ báo cáo. Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở phối hợp báo cáo một số nội

dung sau:

1. Thống kê và đánh giá các thủ tục hành chính có yêu cầu xuất trình giấy

tờ, tài liệu xác nhận về cư trú và sử dụng thông tin về nơi cư trú là điều kiện để

thực hiện thủ tục hành chính theo 02 giai đoạn (trước ngày 01/7/2021 và từ ngày

01/7/2021 tới 30/6/2022) theo các tiêu chí: số văn bản, thủ tục hành chính giảm,

phát sinh mới, lý do phát sinh, giải pháp.

2. Đánh giá tiến độ, kết quả rà soát, việc tuân thủ quy định về trách nhiệm

rà soát văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực phụ trách có nội dung quy

định liên quan đến Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú hoặc có yêu cầu xuất trình giấy tờ, tài

liệu xác nhận về cư trú để sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với quy định của Luật

Cư trú, hạn chế việc sử dụng thông tin về nơi cư trú là điều kiện để thực hiện các

thủ tục hành chính theo 02 giai đoạn (trước ngày 01/7/2021 và từ ngày

01/7/2021 tới 30/6/2022).

3. Tổng hợp kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm

quyền có nội dung quy định liên quan đến Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú hoặc văn bản

có yêu cầu xuất trình giấy tờ, tài liệu xác nhận về cư trú để sửa đổi, bổ sung

hoặc đề xuất cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, ban hành mới thuộc các

Bộ, Cơ quan ngang Bộ và chính quyền địa phương các cấp, đảm bảo phù hợp

với quy định của Luật Cư trú theo 02 giai đoạn (trước ngày 01/7/2021 và từ

01/7/2021 đế 30/6/2022) theo các tiêu chí: (1) tên, số văn bản được rà soát; (2) tên,

số văn bản được phát hiện có nội dung không còn phù hợp với quy định của

Luật Cư trú; (3) kết quả xử lý văn bản sau rà soát (tên, số văn bản được đề xuất

sửa đổi, bổ sung, ban hành mới; tên, số văn bản không sửa đổi, bổ sung, lý do,

giải pháp); (4) cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, ban hành mới (theo phụ

lục thống kê gửi kèm).

4. Đánh giá kết quả kết nối, chia sẻ thông tin với Cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư nhằm tạo điều kiện cho việc đơn giản hóa thủ tục hành chính liên

quan đến xác nhận thông tin về cư trú.

5. Bất cập, hạn chế; nguyên nhân; kiến nghị, đề xuất (về hoàn thiện chính

sách pháp luật và về tổ chức thực hiện).

- Kiến nghị cụ thể đối với từng cơ quan có thẩm quyền ban hành, sửa đổi,

bổ sung chính sách, pháp luật (Quốc hội, Uỷ ban Thường vụ Quốc hội, Chính

phủ, Thử tướng Chính phủ, Bộ, ngành liên quan, chính quyền địa phương).

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, công tác phối hợp quản lý nhà nước giữa các

cơ quan có thẩm quyền trong việc thực hiện yêu cầu của Luật Cư trú về hạn chế

xuất trình giấy tờ, tài liệu xác nhận về cư trú và sử dụng thông tin về cư trú là

điều kiện để thực hiện thủ tục hành chính.

Các đơn vị báo cáo kết quả về Sở (qua Văn phòng Sở: mail:

minhvuong.snn@gmail.com) trong ngày 8/8/2022 để tổng hợp báo cáo Công an

Tỉnh.

Văn phòng thông báo đến các đơn vị biết, thực hiện đúng thời gian quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các P.Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP(MVương).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Duy Lam

mailto:minhvuong.snn@gmail.com

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-08-05T12:38:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Duy Lam<ldlam.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T14:27:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T14:27:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T14:27:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!